
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 27. 7. 2023 

 
v souladu s bodem 4.3 Výzvy a Zadávací dokumentace 

 
Modernizace koupelen pro uživatele ambulantní a 

terénní pečovatelské služby poskytované 
Pečovatelskou službou DPS Polička 

 
Dne 27. 7. 2023, což je v termínu stanoveném ve výzvě a zadávací dokumentaci termínu byly 
podány dvě žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek. Zadavatel Dům s pečovatelskou 
službou Penzion Polička zasílá vysvětlení ZD k výše uvedené veřejné zakázce  
 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) pro výše 
uvedenou veřejnou zakázku následovně:  
 
Dotaz č. 1:  
V Zadávací dokumentaci v souboru s názvem P02_Technická specifikace Technická 
specifikace - minimální požadované parametry u položky č. 3 Sedačkový pojízdný zvedák 
mimo jiné požadujete: „nosnost 200 kg a možnost rozšíření sedací plochy“. 
 
Námi nabízené řešení od významného evropského výrobce je s nosností do 160 kg a s 
možností změny sedací plochy na lehátko. Tato nižší nosnost nijak nezmění pečovatelský či 
zdravotnický význam produktu. Jestliže u Položky č. 1 požadujete minimální nosnost 150 kg a 
u Položky č. 2 požadujete minimální nosnost 170 kg, tak je podle našeho názoru nosnost 160 
kg u sedačkového pojízdného zvedáku dostačující. Navíc při vyšší hmotnosti klienta je 
automaticky i vyšší šíře klienta a pohodlně se nevleze do van s minimální nosností 150 kg 
resp. 170 kg. Změna ze sedací plochy na lehátko umožní využití zvedáku i pro osoby, které 
nejsou schopny sedět. 
 
Vysvětlení k bodu č. 1:  
Zadavatel k výše uvedeném uvádí, že bude akceptovat nabízené řešení.  

 
Dotaz č. 2:  
 
v souladu s podmínkami zadávací dokumentace k VZ „Modernizace koupelen pro uživatele 
ambulantní a terénní pečovatelské služby poskytované Pečovatelskou službou DPS Polička“ 
Vás tímto žádáme o vysvětlení zadávacích podmínek, konkrétně technické specifikace 
položky č. 3 tzn. sedačkového pojízdného zvedáku, a to konkrétně těchto bodů: 
 

• vyjímatelná záslepka toaletního otvoru v sedátku – naše společnost může nabídnout 
výrobek, který umožňuje zaslepit otvor v sedátku, nicméně i přesto je v záslepce malý 
otvor (neplní žádnou funkci, jen je tam prořez z důvodu designu) – můžeme nabídnout 
zvedák, který tento bod plní tímto způsobem tzn. záslepka není plná, ale s otvorem? 

• nosnost 200 kg a možnost rozšíření sedací plochy – nerozumíme požadavku na 
nosnost 200 kg má-li zvedák sloužit spolu s vanami tzn. s položkami 1 a 2, kde je 
požadovaná nosnost nižší – můžeme nabídnout zvedák s nosností 136 kg, která je dle 
našich dlouholetých zkušeností (na českém trhu více než 30 let) dostačující i vzhledem 
k šířkám zvedacích van? 

• zádové opěradlo s prodlouženou zádovou částí a opěrkou hlavy – nerozumíme přesně 
požadavku na prodlouženou zádovou část a opěrku hlavy….náš zvedák má opěrku při 



usazení klienta bokem ke zvedacímu sloupu zhruba nad polovinou zad a v případě 
usazení zády ke sloupu výše v horní polovině zad, v této poloze ale nelze klienta umístit 
do vany tzn. neplnil by zvedák zamýšlený účel. Jak je prosím myšlen tento požadavek, 
případně můžeme nabídnout náš zvedák s výše uvedeným řešením? 

 
Vysvětlení k bodu č. 2:  
Zadavatel k výše uvedeném uvádí, že zvedák s nosností 136kg je nedostatečný a nebude 

tímto akceptovat nabízené řešení. 

Vyjímatelná záslepka toaletního otvoru v sedáku, respektive možnost zaslepit otvor 

v sedátku záslepkou s malým otvorem je pro zadavatele akceptovatelné řešení. 

Sedák bez speciální opěrky pro hlavu je pro zadavatele akceptovatelné řešení.   

 

Nově tedy zadavatel mění jak hodnotu nosnosti u položky č. 3 – Sedačkový pojízdný 

zvedák z 200kg na min. 160kg, tak upravuje její další technické parametry do nové 

verze přílohy „P02_Technická specifikace – upravená“. 

Tato nová verze „P02_Technická specifikace – upravená“ musí být použita pro podání 

nabídky. 

 

S ohledem na výše uvedené zároveň zadavatel prodlužuje termín pro podání nabídek o 

5 dní tj. do 7. 8. 2023. 

 
 
 
 
 
 

Ing. Bc. Štěpánka Dvořáková 

Dům s pečovatelskou službou Penzion Polička 

   ředitelka 


		2023-07-31T14:38:44+0200
	Ing. Bc. Štěpánka Dvořáková




